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§ 41 

Utomhusbad på Järvafältet - Reviderat utredningsbeslut 
Dnr 411-193-2014. 

 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att beställa en fördjupad utredning av ett 

utomhusbad på Järvafältet vid Eggeby gård till en kostnad om ytterligare 4 mnkr till totalt 5 

mnkr. 
 

 

Ärendet 
Ett utomhusbad på Järvafältet har varit ett önskemål från de boende i området och frågan har 

diskuterats sedan 1970-talet. Frågan är fortfarande lika aktuell och ingår bland annat i Vision 

Järva friområde 2030. Ett utredningsbeslut togs i februari 2015 i fastighetsnämnden, 

idrottsnämnden och stadsbyggnadsnämnden. 

 

Målet är att skapa ett utomhusbad på Järvafältet som blir en del av mötesplatsen kring Eggeby 

gård. 

 

Syftet är att skapa förutsättningar för boende i området att nyttja ett utomhusbad, något som 

saknas i området idag. Syftet är även att på lång sikt öka simkunnigheten i området. 

 

Enligt tidigare utredningsbeslut så har arbetet med ändring av detaljplan inletts. Fortsatta 

kontakter kommer att ske med stadsbyggnadskontoret. 

 

Utredningen ska ta fram underlag för att skapa ett bad vid Eggeby Gård. Olika varianter på 

bad kommer att utredas. Kostnader, risker och tidplan för de olika varianterna kommer att 

redovisas till inriktningsbeslutet. Oavsett variant på bad ska det utgöra en del av den 

sammankopplade sociala mötesplats runt Järvafältet.  

 

Förutom ovanstående ska följande beaktas i utredningen: 

 Barriärverkan på grund av områdesskydd ska beaktas och i den mån det är möjligt 

minimeras. 

 Sociala funktioner så som Eggeby Gård, naturskolan, stallet och festivalplatsen ska 

stärkas. 

 Ekologiska aspekter av badet ska beaktas som naturlig rening. 

 Trafikfrågan ska hanteras på ett sätt som gagnar helheten. 

 

Underlag med resultat från utredningar redovisas i inriktningsbeslut under 2016. Målet är att 

badet ska kunna öppna under 2018. 

 

Att anlägga utomhusbad på Järvafältet, i ett kulturreservat nära Igelbäcken, innebär 

utmaningar då miljön och området i så lite utsträckning som möjligt ska påverkas. 

Förutsättningarna för naturbad med naturlig vattenrening kommer att utredas. Även buller 

kommer att utredas; hur mycket buller tål platsen från E18 och hur påverkar badbuller 

närmiljön. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin m.fl.(M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande: Alliansen har under många år drivit på för att utreda möjligheten till ett nytt 

utomhusbad på Järvafältet, det är därför glädjande att den rödgrönrosa majoriteten tar frågan 

vidare. Däremot så anser vi att staden måste våga lyfta blicken från att bara handla om ett 

utomhusbad till att titta på hur man kan utveckla andra verksamheter i anslutning till badet. 

För oss är det viktigt att den plats som slutligens väljs är en plats som lever året runt och inte 

bara under sommarmånaderna. Det kan, tillsammans med andra aktörer, vara intressant att 

titta på möjligheten att bygga ytterligare idrottsytor eller andra kommersiella verksamhet i 

anslutning till utomhusbadet.  

 

Vi tycker också att staden, i det kommande planeringsarbetet, bör titta på möjligheten att 

någon annan än staden driver badet när det väl ska tas i drift.  

 

Slutligen vill vi också uppmana förvaltningen att i dialog med fastighetskontoret arbeta för att 

göra grundliga utredningar för att stärka prognossäkerheten men även att se över 

förfrågningsunderlagen och skall-kraven i samband med framtida upphandlingar. Detta i syfte 

att hålla kostnaderna nere.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

 Nämndsekreterare 


